



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atender as necessidades das secretarias municipais de Córrego Fundo-MG.*

Fornecedor : BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA -
30.083.358/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	450,00	UNIDADE	POLITRI Z	2025	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,85	R\$ 3.082,50	41,60	R\$ 2,85
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, PERFUMADA, PARA USO EM CHÃO SEM AUXÍLIO DA ENCERADEIRA. COM NO MÍNIMO 750ML.										
3	150,00	PACOTE	HALLEY	2025	R\$ 1,62	R\$ 243,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00	44,13	R\$ 1,28
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.										
6	400,00	UNIDADE	SL	2025	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00	25,65	R\$ 6,90
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA Nº6, RESISTENTE, COM CERDAS EM PIAÇAVA, COM BASE DE MADEIRA, REVESTIDO EM LATA NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO, ALTURA DE 19,5CM (SENDO DISPOSTA EM 5,5 DE BASE E 14 DE CERDAS), COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE PARA PENDURAR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.043,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.277,50		29,6585 %	R\$ 4.234,50

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	250,00	UNIDADE	CONDO R	UNIDAD E	R\$ 2,49	R\$ 622,50	R\$ 3,69	R\$ 922,50	32,52	R\$ 1,20
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON RESISTENTE, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS 13 CM X 6CM X 1CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 622,50							Subtotal Orçado: R\$ 922,50		32,5203 %	R\$ 300,00

Fornecedor : NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	PACOTE	RAVA	100L	R\$ 61,89	R\$ 30.945,00	R\$ 81,36	R\$ 40.680,00	23,93	R\$ 19,47
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, NA COR PRETO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75x105 CM. CAPACIDADE NOMINAL: 100 LITROS E RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 20KG. RESPEITANDO A NORMA DA ABNT 9191. APROVAÇÃO PELO INMETRO. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.945,00		Subtotal Orçado: R\$ 40.680,00		23,9306 %	R\$ 9.735,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.610,50	R\$ 55.880,00	25,5359 %	14.269,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Córrego Fundo-MG , 16 de Maio de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL